So I went to sleep. Early in the morning awakening, I felt my heart aflame... in divine love, in a more miraculous way than ever.

#### 47<sup>v</sup>

She is possessed by a spirit of God, that united with her spirit begins in a wonderful and supernatural way to be occupied in favour of the King of France with his army, spreading themselves over the entire army.

According to all appearance and experience I was possessed then by a spirit of God. This happened as by a sweet and at the same time powerful overcoming and total drawing of my spirit into the spirit of God, after the spirit had possessed me so voluntarily. The spirit of God began to cooperate in him and with him miraculously in a strange and supernatural way, never before tested, coming namely to the assistance of the King of France in his army, to comfort the soldiers etc., to which purpose I perceived distinctly that the divine spirit connected and united with mine (for these two were then only one spirit and one

---

90 I.e. February 1673.

dif- / ferentia uel distinctione) se inclinaret, et dispergeret super istum exerci-  
tum, / ipsis communicando, in ipsos influendo, et effundendo aliquid diuinum,  
quantum / existimo, fortitudinem, sapientiam, et dilectionem. /

[15] Intelligebam, aliquod attentatum, uel conflictum esse prae manibus, et  
, ut / mihi uidebatur, de facto esse in fieri, eo quod Deus mecum, et ego cum  
Deo / tunc tam efficaciter cooperaremur multiplicibus modis, cum tam uiua  
per- / ceptione et certitudine, quod illae operationes spiritus essent diuinae, et  
quod / Deus esset cum isto Rege, et consequenter, quod in suis attentatis, assul-  
tibus, con- / [20] flictibus obtineret uictoriam, ut pro ista ueritate bene permi-  
sissem me comburi. /

Sperat per omnia prosperum successum istius Regis, quia spiritus / mire  
pro eo orat, et diuinam uirtutem illi et exercitui communicat, / ac a Deo  
iubetur illis benedicere, et aduersariis maledicere. /

Ista ... perceptibilis diuini spiritus meo spiritui uniti inclinatio ad illum exerci-  
tum / [25] faciebat me magna, bona attentata, et uictorias sperare, eo magis,  
quod spiritus tunc tam / singulari [m]odo in me oret, et ex Deo et ex me tam  
diuina uirtus exeat, et effluat in / Gallos; ..fien..i propter multiplices benedic-  
tiones, quas per internam directionem spiritus / illis frequenter impertior, ap-  
precior, et illis a Dilecto etiam ultro concedi postulo, / econtra maledictiones  
secundum corpus imprecor aduersariis illorum, Deum depre- / [30] cando, ut  
ab illis auferat potestatem, sapientiam, animos et fortitudinem, neque ego /  
sum, quae sic oro, et postulo, sed spiritus Dei in me, per me, eo quod aduersarii  
Regis Galliae / agant contra Deum; nam Dilectus commendauit, et donauit  
mihi Hollandiam. /